ПРОТОКОЛ № 3

          выездного заседания межведомственного Совета  Цильнинского района

по профилактике преступности

с.Средние Тимерсяны                                                                      21 марта 2014 г

Присутствовали:члены межведомственного Совета,

Приглашенные:члены общественных формирований  МО «Тимерсянское сельское поселение».

Вела заседание зам.главы администрации МО «Цильнинский  район»Т.И.Ермолаева

                                                 Повестка дня:

1  О состоянии преступности на территории МО «Тимерсянское сельское поселение» и мерах по её профилактике.

Информирует Пискунов А.Б-участковый уполномоченный полиции

2  О работе общественных формирований МО «Тимерсянское поселение»по профилактике правонарушений

Информирует глава администрации МО «Тимерсянское сельское

поселение» И.В Мартынов

По первому вопросу слушали информацию участкового уполномоченного полиции Пискунова А.Б.,который ознакомил присутствующих с криминогенной обстановкой на территории Тимерсянского поселения.

Если в 2013 году на территории было совершено 12 преступлений,то за 2 с небольшим месяца 1квартала совершено уже 4 преступления.Среди них убийство и хранение наркотиков в селе Верхние Тимерсяны, кража и торговля спиртосодержащими жидкостями на дому в селе Нижние Тимерсяны. На учете в ПДН состоят 6 несовершеннолетних.

Необходимо уже сейчас начинать работу по уничтожению дикорастущей конопли.Без помощи населения с этой проблемой справиться трудно. Выявить все участки дополнительно,где появилась конопля. Затем уничтожать с составлением акта.И эта работа должна вестись систематически,весь сезон,с привлечение и работников полиции,и общественности,и граждан.

По второму вопросу выступил глава администрации И.В.Мартынов.Он проинформировал присутствующих о работе общественных формирований по профилактике правонарушений на территории поселения.В поселении  работает добровольная дружина,которую возглавляет Благороднов В.Н..Дружина является самым первым помощником и участкового   уполномоченного полиции,и администрации поселения.Дружинники участвуют в рейдах,организуют дежурство на массовых мероприятиях.Сегодня они являются активными участниками Единого дня профилактики на территории поселения.Действует общественный совет при участковом пункте полиции,на заседаниях которого обсуждаются все аспекты жизни сел,обсуждается поведение родителей,которые не занимаются воспитанием детей,вырабатываются меры по улучшению положения детей в семьях социального риска.Здесь активно помогают женсовет,родительский комитет,педагоги.

Нам предстоит совместно с общественностью решить ряд важных задач в сфере профилактики преступности:активизировать работу по профилактике пьянства и алкоголизма,вести постоянную работу по уничтожению конопли,систематически пресекать торговлю спиртосодержащей продукции на дому.

Выступили по обсуждаемому вопросу Юрченко В.Г., Годунов Ю.В.,Благороднов В.Н.,Ермолаева Т.И.

Межведомственный совет по профилактике преступности РЕШИЛ:

1 Информации Пискунова А.Б.и Мартынова И.В. принять к сведению.

2 Рекомендовать администрации МО «Тимерсянское сельское поселение»:

2.1 активизировать деятельность администрации и общественных формирований по профилактике преступности на территории поселения,обратив особое внимание на профилактическую работу с ранее судимыми лицами;

2.2 разработать до 1 мая 2014 года мероприятия по выявлению и
уничтожению участков произрастания дикорастущей конопли с указанием мест
произрастания,сроков уничтожения,ответственных за уничтожение.

3. Рекомендовать штабу ДДООП (Благороднов В.Н.) упорядочить документацию добровольной дружины,графики дежурств членов дружины согласовывать с ОМВД РФ по Цильнинскому району,  включиться в районный смотр-конкурс «Лучшая дружина», «Лучший дружинник». Цильнинского района

 Заместитель председателя

        межведомственного Совета                                       Т.И.Ермолаева